
Comune di Chamois - Determinazione n. 173 del  31/12/2012 

 
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                     REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

  
Determinazione nr.  173 Del  31/12/2012     
  

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
OGGETTO:   LIQUIDAZIONE DIRITTI DI SEGRETERIA  II° SEMESTRE 2012.   
 
 
L'anno 2012, addì  TRENTUNO del mese di  DICEMBRE  alle ore 11:30 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 

                                                                     
RICHIAMATO: 
 
- La L.R. n. 54/1998 (Sistema autonomie locali in Vda); 
- Il vigente Statuto comunale; 
- Il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
 
VISTA la determina del SE n. 99 del 29/07/2012 “Liquidazione diritti di segreteria I° semestre 2012” 
 
VISTE le risultanze dei diritti di segreteria, dalle quali risulta che nel corso del  II° semestre dell'anno 
2012 sono state riscosse le seguenti somme: 
 
 
II° SEMESTRE    contratti    €         0,00 
   Sul rilascio di dati e certificati €         1,04 
                                Certificati ufficio tecnico  €         9,36 
   TOTALE    €       10,40     
   Di cui a riparto   €       10,40 
 
RITENUTO OPPORTUNO dover procedere alla liquidazione dei diritti di segreteria provvedendo al 
versamento della somma pari al 10% al fondo di cui al provvedimento n. 19 del 03.05.2005 ad oggetto 
"Determinazioni in merito al versamento delle risorse finanziarie all'Agenzia ex. Art. 29 comma 2 del 
R.R. n. 4/99 e successive modifiche ed integrazioni"; 
 
VISTA la nota dell'Agenzia Regionale dei Segretari degli Enti Locali della Valle d'Aosta del 10/05/2005, 
con la quale si comunica di versare all'Agenzia il 10% dei diritti di segreteria; 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 173 del  31/12/2012 

 
RICHIAMATO il bilancio e il PEG 2012; 
 
DATO ATTO del visto di regolarità contabile;  
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di versare all'Agenzia Regionale dei segretari degli Enti Locali della Valle d'Aosta, come 
comunicato con nota protocollata al n. 409/05 del 20.05.2005,  la somma di Euro 1,04 pari al 
10% di Euro 10,40  dei diritti di segreteria riscossi nel semestre 2° semestre dell'anno  2012; 

 
2. Di imputare la spesa di Euro 1,04 sulla U.E.B. 10203 del Bilancio 2012 per la parte finanziaria 

ed al Centro di Costo 1201 "Segreteria e servizi Generali" - FP 1309 - conto 200 per la parte 
analitica; 

 
3. Di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento. 
 
 
TP 

 
   Il Segretario Comunale 

   Dott. Alexandre GLAREY 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 173 del  31/12/2012 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  23/01/2013 al  07/02/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì  31/12/2012 


